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Predmet nabave: RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA

Evidencijski broj nabave: 4/2025

Šifra upita Postavljeno Novo/Izmjena

V2I 06.06.2025 06:50:01 Novi odgovor

I9V 06.06.2025 06:50:01 Novi odgovor

V8S 06.06.2025 06:50:01 Novi odgovor

F9J 06.06.2025 06:50:01 Novi odgovor

N9P 06.06.2025 06:50:01 Novi odgovor

L9K 06.06.2025 06:50:01 Novi odgovor

Šifra upita: V2I

Upit poslan: 06.06.2025 06:50:01

Pošiljatelj upita je naznačio da se upit odnosi na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje:
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Poštovani, vezano uz tehničku specifikaciju Grupa 8 - MON24, tehničkom specifikacijom se traže
slijedeći priključci:

Analogni: 1x VGA ili putem aktivnog adaptera s digitalnog ulaza;

Digitalni: x 2 HDMI i/ili DisplayPort;

Ukupno 2 x USB TIP A, od toga 1 x USB 3.1

U slučaju da monitor koji bi ponudili ne posjeduje analogni VGA priključak dokumentacijom je
odobrena isporuka aktivnog adaptera s digitalnog ulaza, zamolio bih Vas pojašnjenje jel u slučaju
isporuke adaptera, monitor mora uz tražena 2x HDMI i/ili DisplayPort posjedovati još jedan digitalni
utor koji bi se iskoristio za potrebe adaptera kao što je propisano kod NB17 u slučaju isporuke RJ45
adaptera?

Odgovor:

Naručitelj pojašnjava, vezano uz tehničku specifikaciju Grupa 8 - MON24, da u slučaju nuđenja
monitora koji ne posjeduje analogni VGA priključak dokumentacijom je odobrena isporuka
aktivnog adaptera s digitalnog ulaza, te u tom slučaju ponuđeni uređaj ne mora, uz minimalno
propisana 2x HDMI i/ili DisplayPort priključka, posjedovati još jedan digitalni priključak (utor).

Šifra upita: I9V

Upit poslan: 06.06.2025 06:50:01

Pošiljatelj upita je naznačio da se upit odnosi na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje:

Poštovani, vezano uz tehničku specifikaciju Grupa 16 - Monitori za zdravstvene ustanove za stavku
MON24, tehničkom specifikacijom se traže slijedeći priključci:

Analogni: 1x VGA ili putem aktivnog adaptera s digitalnog ulaza;

Digitalni: x 2 HDMI i/ili DisplayPort;

Ukupno 2 x USB TIP A, od toga 1 x USB 3.1

U slučaju da monitor koji bi ponudili ne posjeduje analogni VGA priključak dokumentacijom je
odobrena isporuka aktivnog adaptera s digitalnog ulaza, zamolio bih Vas pojašnjenje jel u slučaju
isporuke adaptera, monitor mora uz tražena 2x HDMI i/ili DisplayPort posjedovati još jedan digitalni
utor koji bi se iskoristio za potrebe adaptera kao što je propisano kod NB17 u slučaju isporuke RJ45
adaptera?

Odgovor:

Naručitelj pojašnjava, vezano uz tehničku specifikaciju Grupa 16 - Monitori za zdravstvene ustanove
za stavku MON24, da u slučaju nuđenja monitora koji ne posjeduje analogni VGA priključak
dokumentacijom je odobrena isporuka aktivnog adaptera s digitalnog ulaza. U tom slučaju
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ponuđeni uređaj ne mora, uz minimalno propisana 2x HDMI i/ili DisplayPort priključka, posjedovati
još jedan digitalni priključak (utor).

Radi ujednačavanja Naručitelj dodatno pojašnjava da se isto odnosi i na stavku MON22 u Grupi 16.

Šifra upita: V8S

Upit poslan: 06.06.2025 06:50:01

Pošiljatelj upita je naznačio da se upit odnosi na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje:

Tehničkom specifikacijom za grupa 17 – „prijenosni pisač“ traži se povezivost s računalom „Hi-
Speed USB (USB 2.0) i Wi-Fi“. Molimo pojašnjenje hoće li naručitelj kao jednakovrijedno prihvatiti
prijenosne pisače koji zadovoljavaju sve minimalne tražene  funkcionalnosti a od traženih
priključaka raspolažu sa novijim opće prihvaćenim Hi-Speed USB 3.2 Tip C, te sa Wi-Fi ?

Odgovor:

Naručitelj pojašnjava, vezano uz tehničku specifikaciju za Grupa 17 – „Prijenosni pisač“, kako je kao
jedan od minimalnih propisanih tehničkih zahtjeva u dijelu povezivosti s računalom, propisao Hi-
Speed USB (USB 2.0) i Wi-Fi.

Prihvatljiv će biti i noviji općeprihvaćen Hi-Speed USB 3.2 Tip C, uz nuđenje i Wi-Fi funkcionalnosti
uređaja.

Šifra upita: F9J

Upit poslan: 06.06.2025 06:50:01

Pošiljatelj upita je naznačio da se upit odnosi na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje:

U tehničkoj specifikaciji Grupe 3 nadmetanja – „Sve u jedan računalo ALL24“ traži se kamera sa
slijedećim minimalnim zahtjevima: „integrirana u kućište, 1920 x 1080 (FHD), sa fizičkim zatvaračem
poklopca kamere“.

Molimo potvrdu Naručitelja da se pod navedeno podrazumijeva tehničko rješenje kamere koja je
tvornički neodvojivo integrirana te čini jednu neraskidivu cjelinu sa kućištem računala, no ne i nužno
da mora biti ugrađena u sam okvir kućište računala.

Neka najnovija naprednija poslovna All-In-One računala zbog unaprijeđenog dizajna, bolje
ergonomije, te mogućnosti namještanja optimalnog kuta snimanja imaju kamere izvedene na način
da se iste nalaze na vrhu kućišta All-In-One računala ili su iste izvedene kao pop-up (skočne)
kamere koje se pritiskom na gornji dio kamere izvlače iz kućišta računala. Kamere koje su fiksno
izvedene na vrhu kućišta mogu imati funkcionalnost zakretanja po okomitoj (swivel) i vertikalnoj
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(tilt) osi čime se omogućuje bolje namještanje kamere bez potrebe zakretanja kućišta računala što
je naprednije u odnosu na konvencionalne uređaje kojima je kamera ugrađena u tijelo kućišta pa je
za namještanje kuta snimanja potrebno pomicati cijelo računalo. Napominjemo da gore spomenuta
tehnička rješenja ne omogućuju odvajanje kamere već je ista neodvojiva (integrirana) sa kućištem
računala. Kako bi se omogućilo nuđenje više modela različitih proizvođača All-In-One poslovnih
računala zamolili bi potvrdu da su ovako izvedena rješenja kamera u potpunosti u skladu sa
minimalnim tehničkim zahtjevima dokumentacije.

Odgovor:

Naručitelj navodi, vezano uz tehničku specifikaciju za Grupu 3  – „Sve u jedan računalo ALL24“, da je
u dijelu kamera propisao minimalne tehničke zahtjevima: „integrirana u kućište, 1920 x 1080 (FHD),
sa fizičkim zatvaračem poklopca kamere“.

Naručitelj pojašnjava, kako se pod riječju "integrirano" podrazumijeva tehničko rješenje kamere koja
je tvornički neodvojivo integrirana u uređaj te čini jednu neraskidivu cjelinu sa kućištem računala.
Pri tome su prihvatljive sve izvedbe kamere, kao što je pop-up (skočna) kamera ili kamera na zglobu
i slično, a koje omogućavaju i funkcionalnost fizičkog zatvaranja pristupa kameri.

Šifra upita: N9P

Upit poslan: 06.06.2025 06:50:01

Pošiljatelj upita je naznačio da se upit odnosi na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje:

U tehničkoj specifikaciji Grupe 13 nadmetanja – „Sve u jedan računalo ALL24 za zdravstvene
ustanove“ traži se kamera sa slijedećim minimalnim zahtjevima: „integrirana u kućište, 1920 x 1080
(FHD), sa fizičkim zatvaračem poklopca kamere“.

Molimo potvrdu Naručitelja da se pod navedeno podrazumijeva tehničko rješenje kamere koja je
tvornički neodvojivo integrirana te čini jednu neraskidivu cjelinu sa kućištem računala, no ne i nužno
da mora biti ugrađena u sam okvir kućište računala.

Neka najnovija naprednija poslovna All-In-One računala zbog unaprijeđenog dizajna, bolje
ergonomije, te mogućnosti namještanja optimalnog kuta snimanja imaju kamere izvedene na način
da se iste nalaze na vrhu kućišta All-In-One računala ili su iste izvedene kao pop-up (skočne)
kamere koje se pritiskom na gornji dio kamere izvlače iz kućišta računala. Kamere koje su fiksno
izvedene na vrhu kućišta mogu imati funkcionalnost zakretanja po okomitoj (swivel) i vertikalnoj
(tilt) osi čime se omogućuje bolje namještanje kamere bez potrebe zakretanja kućišta računala što
je naprednije u odnosu na konvencionalne uređaje kojima je kamera ugrađena u tijelo kućišta pa je
za namještanje kuta snimanja potrebno pomicati cijelo računalo. Napominjemo da gore spomenuta
tehnička rješenja ne omogućuju odvajanje kamere već je ista neodvojiva (integrirana) sa kućištem
računala. Kako bi se omogućilo nuđenje više modela različitih proizvođača All-In-One poslovnih
računala zamolili bi potvrdu da su ovako izvedena rješenja kamera u potpunosti u skladu sa
minimalnim tehničkim zahtjevima dokumentacije.

Odgovor:
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Naručitelj navodi, vezano uz tehničku specifikaciju za Grupu 13 – „Sve u jedan računalo ALL24 za
zdravstvene ustanove“, da se traži kamera sa sljedećim minimalnim zahtjevima: „integrirana u
kućište, 1920 x 1080 (FHD), sa fizičkim zatvaračem poklopca kamere“.

Naručitelj pojašnjava, kako se pod riječju "integrirano" podrazumijeva tehničko rješenje kamere koja
je tvornički neodvojivo integrirana u uređaj te čini jednu neraskidivu cjelinu sa kućištem računala.
Pri tome su prihvatljive sve izvedbe kamere, kao što je pop-up (skočna) kamera ili kamera na zglobu
i slično, a koje omogućavaju i funkcionalnost fizičkog zatvaranja pristupa kameri.

Šifra upita: L9K

Upit poslan: 06.06.2025 06:50:01

Pošiljatelj upita je naznačio da se upit odnosi na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje:

Za grupe nabave Tehničke specifikacije Grupa 3 - Sve u jedan računalo ALL24, Tehničke specifikacije
Grupa 4 - Sve u jedan računalo ALL27, Tehničke specifikacije Grupa 13 - Sve u jedan računalo ALL24
za zdravstvene ustanove i Tehničke specifikacije Grupa 14 - Sve u jedan računalo ALL27 za
zdravstvene ustanove pod Element / komponenta: „Kućište“, traži se slijedeće: „Funkcionalnost
fizičkog zaključavanja, Utor za sigurnosnu bravicu“.

Molimo pojašnjenje da li se kod propisane tehničke funkcionalnosti podrazumijeva mogućnost
fizičkog zaključavanja kućišta za fiksnu površinu poput radnog stola ili slično kako se računalo ne bi
moglo otuđiti ili je naručitelj ovime mislio na nekakvu drugu funkcionalnost ?

Napominjemo da smo pregledom više različitih modela raznih proizvođača AiO računala (Lenovo,
HP, Acer, Asus, DELL i sl.) primijetili da takva računala zbog svoje izvedbe gdje su sve komponente
računala ugrađene u zaslon, ne postoji mogućnost drugačijeg zaključavanja kućišta poput ugradnje
bravice, lokota ili sličnog, već sva računala samo omogućuju korištenje utora za sigurnosnu bravicu i
fizičko zaključavanje računala sa fiksnom površinom kako se računalo ne bi moglo otuđiti ili
neovlašteno premjestiti.

Odgovor:

Naručitelj navodi, vezano uz tehničke specifikacije Grupa 3 - Sve u jedan računalo ALL24, Tehničke
specifikacije Grupa 4 - Sve u jedan računalo ALL27, Tehničke specifikacije Grupa 13 - Sve u jedan
računalo ALL24 za zdravstvene ustanove i Tehničke specifikacije Grupa 14 - Sve u jedan računalo
ALL27 za zdravstvene ustanove pod Element / komponenta: „Kućište“, traži se slijedeće:
„Funkcionalnost fizičkog zaključavanja, Utor za sigurnosnu bravicu“.

Naručitelj pojašnjava kako je za zahtjev "Funkcionalnost fizičkog zaključavanja, Utor za sigurnosnu
bravicu" prihvatljiva bilo koja funkcionalnost fizičkog zaključavanja, uključujući i korištenje utora za
sigurnosnu bravicu kojim se računalo fizički veže za površinu.
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